
Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 1

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Maledivy jinak
Maledivy

12. 7. 2024 - 21. 7. 2024

Program zájezdu
1. den
letecký přesun na Maledivy
2. den
přivítání na lodi, plavba k atolu Jižní Malé, oběd na palubě, napříč atolem k opuštěné písčině u
ostrova Fihaalhohi, odpoledne koupání a šnorchlování, uvítací večeře, noc na zakotvené lodi
3. den
ranní  pozorování  delfínů,  po  snídani  plavba  k  atolu  Felidhoo,  cesta  vnitřkem atolu  k  ostrovu
Vashugiri, šnorchlování u písčiny Kunaavashi (želvy, žraloci útesoví), po obědě plavba dál na jih k
písčině Raggadu, šnorchlování mezi hejny pestrobarevných ryb, večeře a noc na zakotvené lodi
4. den
po snídani plavba k ostrovu Ambaraa, úžasné šnorchlování na kolmém korálovém útesu, po obědě
plavba k trojici domorodých ostrovů  Keyodhoo, Felidhoo a Thinadhoo, po obědě šnorchlování a
podvečerní návštěva obydleného ostrova Felidhoo (seznámení s místním obyvatelstvem, procházka
po ostrově), večeře a noc na zakotvené lodi
5. den
koupání a šnorchlování
6. den
po  snídani  pozorování  delfínů,  skvělé  šnorchlování  na  korálové  stěně  u  ostrova  Thinadhoo
(nekonečná hejna pestrobarevných ryb,  murény),  oběd a  plavba na obydlený ostrov  Fulidhoo,
koupání a šnorchlování (trnuchy,  želvy),  procházka po ostrově,  seznámení s domorodci  a jejich
tradičními řemesly, jako například stavba lodí, noc na zakotvené lodi
7. den
po snídani plavba směr atol Jižní Malé, po obědě šnorchlování u resortu Embudu Village, večeře a
noc na zakotvené lodi
8. den
po snídani odjezd k letišti a odhlášení z lodi, návštěva hlavního města Malé (islámské centrum,
muzeum, pestrobarevný místní trh s rybami a ovocem, nákupy), nebo odpočinek na plážích umělého
ostrova Hulhumalé, odlet
9. den
návrat do ČR                            
Cena zahrnuje: zpáteční letenku do Malé včetně všech poplatků, plavbu na lodi, 6x ubytování na
lodi s plnou penzí, kávu, čaj a balenou vodu během plavby, turistické ubytovací taxy a poplatky a
služby průvodce.
Ubytování: klimatizované dvoulůžkové kajuty s vlastním příslušenstvím, na vyžádání i třílůžkové.
Doprava: loď.
Stravování: 6x plná penze, káva, čaj, balená voda.

Služby za příplatek: 6x samostatná kajuta 14000 Kč, Pojištění léčebných výloh 468 Kč, Pojištění
Prémium STORNO 891 Kč.



Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 2

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

Cena nezahrnuje: spropitné pro posádku cca 60 USD, vstupné na ostrovy cca 5 USD za každý
vstup.

Poznámka: zájezd lze spojit s poznávacím zájezdem na Srí Lanku, bližší informace žádejte v CK
Alvarez. Na Maledivy platí zákaz dovozu alkoholu a elektronických cigaret včetně vaporizérů.

1. Příprava na cestu

1.1. Doklady
Budete potřebovat cestovní pas (s platností minimálně ještě 6 měsíců od návratu do ČR). Dále
doporučujeme mít s sebou pro případ ztráty fotokopii datové stránky cestovního pasu a nosit jí na
odděleném místě (případně si ji uložte do emailu).
Vstup Maledivy:
V  době  96  hodin  před  odletem  na  Maledivy  vyplnit  online  příjezdový  formulář  na  adrese
https://imuga.immigration.gov.mv/ethd  - vyplnění si zjednodušíte nahráním skenu či fotky datové
stránky pasu. K formuláři je potřeba připojit svou digitální fotografii pasového standardu (je možné
se vyfotit i mobilním telefonem dle předepsaných požadavků). Je potřeba uvést jméno ubytování, v
menu vyberte Assidha. Po vygenerování QR kodu si ho vyfoťte telefonem a fotografii uložte
pro případnou kontrolu při odbavení. 
Návrat do ČR:
V  době  96  hodin  před  odletem  z  Malediv  vyplnit  online  odjezdový  formulář  na  adrese
https://imuga.immigration.gov.mv/ethd, podobné požadavky a postup jako v případě příjezdového
formuláře.
Všechny výše uvedené informace jsou platné k 25. 06. 2024 a mohou se změnit, a to i v
průběhu zájezdu.

1.2. Víza
Na Maledivy není třeba předem vyřizovat vízum. Dostanete jej bezplatně na letišti v Malé na
dobu max. 30 dní.

1.3. Pojištění
Podmínkou účasti na zájezdu je mít uzavřené platné cestovní pojištění. Nabízíme vám jeho sjednání
jako službu za příplatek u našeho partnera pojišťovny UNIQA a.s.,  v rámci uzavření Smlouvy o
zájezdu. Více na https://www.alvarez.cz/pojisteni
Upozorňujeme, že případné lékařské ošetření  může být požadováno uhradit  hotově a zpětně je
propláceno pojišťovnou v ČR. Pro tento případ si  s  sebou vezměte finanční rezervu. V případě
návštěvy lékařského zařízení CK nehradí náklady spojené s dopravou.

1.4. Preventivní zdravotní opatření

ověřit si platnost očkování proti tetanu, záškrtu a obrně
preventivní prohlídka u zubního lékaře

Podrobné informace o očkování a cenách jednotlivých vakcín se dozvíte na hygienické stanici a v
centrech cestovní medicíny.
Povinné očkování proti žluté zimnici platí pro cestovatele, kteří přijíždějí z oblastí zasažených touto

https://imuga.immigration.gov.mv/ethd
https://imuga.immigration.gov.mv/ethd
https://www.alvarez.cz/pojisteni


Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 3

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

nemocí (Afrika, Jižní Amerika).

1.5. Kapesné a místní měna
Měna: maledivská rupie - MVR, orientační kurz: 1 USD = 15 MVR
Kapesné ve výši cca 200 USD (180 EUR) budete potřebovat na nákup nápojů nad rámec plné
penze,  suvenýrů,  bakšiše  pro  posádku lodi  (očekávají  10  USD za  osobu a  den,  tedy  60 USD)
a případnou úschovu zavazadel na letišti před odletem do ČR. Paralelní měnou k maledivské rupii je
americký dolar,  kterým můžete platit  za veškeré služby.  Proto doporučujeme vzít  si  především
bankovky nižších nominálních hodnot. Na lodi je možné zaplatit vaší útratu v USD i v EUR, ale kurz
bude 1:1.  Na lodi při placení platební kartou připočítavají transakční poplatek!  Výběr z
bankomatu je možný pouze v hlavním městě Malé. Místní peníze budete potřebovat pouze na nákup
vody a jídla druhý den zájezdu v Hulhumale.
Pro neočekávané případy doporučujeme mít s sebou ještě hotově finanční rezervu, nebo platební
kartu.

2. Informace o zájezdu

2.1. Doprava
Po Maledivách se budeme plavit na lodi Assidha. Jedná se o motorovou loď se zázemím, kajutami,
příslušenstvím, prostorem pro odpočinek a opalování. Fotky lodi naleznete v tomto odkazu.

2.2. Ubytování
První noc na maledivách bude v hotýlku Beach Grand and Spa Premium v Hulhumale a dalších 6
nocí budeme spát na lodi ASSIDHA v kajutách pro 2 osoby s vlastním sociálním příslušenstvím.
Fotky lodi v odkazu výše.

2.3. Stravování
Cena zájezdu zahrnuje 6x plnou penzi, dále zdarma kávu a čaj během dne a 1,5l láhev vody na den.
Vaří pro nás místní kuchař na lodi, jídlo je velmi bohaté a je ho dostatek, očekávat můžete pokrmy z
ryb a kuřecího masa, zeleninu, rýži, těstoviny, vejce...
Orientační ceny nápojů na lodi: 

nápoj USD
pivo 0,33l 4 - 6
víno bílé 0,7l 22 - 32
víno červené 0,7l 22 - 32
 tvrdý alkohol panák 4 - 8
nealkoholické nápoje 0,5l 3

K cenám je třeba připočítat 10% service charge a 16% daň. V případě platby kartou další 4%.
D e t a i l n í  c e n y  n a l e z n e t e  z d e :
https://drive.google.com/file/d/1gf6w4akW7TRIpI0a4zJX9EJby5sjpOeD/view

2.4. Výše vstupného
Na konci plavby je zvykem dávat spropitné posádce lodi 60 USD. Dále se platí vstup na některé
ostrovy, obvykle ve výši 5 USD na osobu.

https://www.dropbox.com/scl/fo/1mumnuhz87yvkwa8bxibx/h?dl=0&rlkey=5rv4w4857nt7jpqpaev2aynlf
https://drive.google.com/file/d/1gf6w4akW7TRIpI0a4zJX9EJby5sjpOeD/view


Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 4

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

2.5. Klima, počasí a časový posun
Maledivy je možné navštívit celoročně, průměrná teplota vzduchu ve dne dosahuje 30 °C, v noci
25  °C  a  teplota  moře  27°C.  Vlhké  tropické  podnebí  na  Maledivách  ovlivňují  2  monzuny.
Severovýchodní od listopadu do března přináší suché období, jihozápadní od května do září přináší
déšť. Ten je v podobě občasných odpoledních bouřek, které netrvají obvykle déle než 2 hodiny a poté
se opět vyjasní.
Na Maledivách je časový posun 4h, respektive 3h v době letního času.

2.6. Jazyk
Úředním jazykem na Maledivách je divehi. Běžně se však dorozumíte anglicky.

2.7. Elektrická síť a komunikace
Elektrický proud na lodi je vyráběn generátorem, 220 - 240V, 50Hz.
Zásuvky mohou být  různého typu (tři  ploché kolíky,  tři  kulaté kolíky,  stejné jako v ČR),  proto
doporučujeme přibalit si s sebou adaptér.
Telefonování: obydlené ostrovy jsou pokryté mobilním signálem. Frekvence 900 MHz a 2100 MHz
4G je stejná jako v ČR. Ověřte si u svého operátora, že máte aktivován roaming. Ceny hovorů, SMS a
partnerských sítí vám sdělí váš operátor.
Internet: na lodi je dostupné WiFi připojení na internet, ale protože je realizováno přes mobilní
datovou síť, na vzdálenějších místech nebude fungovat.
Pošta: nachází se na každém obydleném ostrově. Známka do ČR stojí cca 1 USD a doručení trvá
kolem 10 dní.

2.8. Důležitá upozornění
CK si  vyhrazuje  právo  na  změnu programu v  souvislosti  s  neočekávanými  událostmi,
počasím, stavem moře, přílivem či odlivem.
Maledivy jsou muslimskou zemí. Z toho vyplývají i určité vzorce chování a etiketa oblékání. Alespoň
3/4 kalhoty  (nebo dlouhá sukně)  a  zahalená ramena při  pohybu na obydlených ostrovech jsou
samozřejmostí (neplatí pro pobyt na lodi). Koupání bez plavek, nebo jen bez vrchního dílu je
zakázáno zákonem. Dále se vyhýbejte fyzickému kontaktu s druhým pohlavím na veřejnosti.

2.9. Celní předpisy
Na Maledivy je zákaz dovážet alkohol a to v jakémkoliv množství. Dále je zakázáno dovážet
předměty s náboženskou tématikou (vyjma islámské), pornografické a erotické materiály, drogy,
zbraně a vepřové maso. Dovoz valut není nijak omezen.
Vyvážet je zakázáno výrobky z živočichů a korály. Létání s dronem na Maledivách podléhá schválení
místními úřady.

3. Před cestou

3.1. Jak se zabalit
Na lehko. Vhodné zavazadlo pro tuto cestu je nepromokavá cestovní taška Ortlieb s kolečky a
popruhy,  kterou  je  možné  případně  nést  i  jako  baťoh.  Bližší  informace  naleznete
zde: https://www.alvarez.cz/zavazadla, popřípadě jiná taška či batoh, ideálně do 85 L a menší

https://www.alvarez.cz/zavazadla


Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 5

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

batůžek. Absolutně nevhodné jsou velké skořepinové kufry, které se v kajutě na lodi špatně
kamkoliv ukládají. Velké zavazadlo bude většinu času na hotelích nebo v zavazadlovém prostoru
při přesunech, zatímco s malým batůžkem budete podnikat výlety.
Hlavní zavazadlo (max váha 20 kg), které je přepravováno v zavazadlovém prostoru letadla a
odbaveno až do finální destinace, doporučujeme před odbavením nechat zabalit do ochranné folie
(cca 250 Kč na Letišti Praha), a zamykat pouze zámky s certifikací TSA.
V příručním zavazadle (max. 7 kg, povolené rozměry: 55x35x25 cm) mějte připraveny věci, které
budete  potřebovat  během cesty,  všechny cennosti,  doklady,  životně důležité  léky,  baterie
a elektroniku, která musí být nabitá a funkční, jinak hrozí její zabavení při bezpečnostních
kontrolách na letištích. Do příručního zavazadla také patří všechny lithiové baterie (telefony,
laptopy, e-cigarety, powerbanky...).
Nezapomeňte, že bezpečnostní předpisy nepovolují vzít s sebou na palubu letadla nůžky, nožíky a
jiné ostré předměty. Dále vodu, nápoje, polévky, sirupy, krémy, pleť. mléka, oleje, parfémy, spreje,
gely, šampóny, nádoby pod tlakem (laky na vlasy, pěn. tužidla, pěna na holení), pasty, směsi tuhých a
tekutých materiálů a jakékoliv další přípravky podobné konzistence. Ty prosím umístěte při balení do
hlavního zavazadla. Do kabiny letadla je pouze povoleno malé množství tekutin (do 100 ml). Všechna
tato balení musí být umístěna v jednom průhledném znovuuzavíratelném průhledném plastovém
sáčku o maximálním objemu 1 litr na osobu.
Více o bezpečnostních pravidlech naleznete na https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla
Zřídka se stává,  že  hlavní  zavazadlo  dorazí  do místa  příletu opožděno o několik  dní.  Pro tyto
mimořádné situace je dobré mít s sebou v příručním zavazadle také základní hygienické potřeby a
prádlo na dobu cca 1-2 dnů. Pří ztrátě, nebo poškození zavazadla si tuto skutečnost nechte potvrdit
hned na letišti u výdeje zavazadel, bude vám vydán protokol P.I.R, který je nezbytný pro uplatnění
reklamace.

3.2. Co s sebou
Základním pravidlem je brát toho s sebou co nejméně.
Při pobytu na lodi si pravděpodobně vystačíte s minimem oblečení, dny budete trávit koupáním,
opalováním, šnorchlováním, rybařením. Proto si nezapomeňte plavky, masku se šnorchlem, boty
do vody / ploutve, žabky, ženy sarong nebo šátek, tričko s krátkým nebo dlouhým rukávem na
šnorchlování a další tílka, trička, košile pro pobyt na palubě, kraťasy nebo jiné pohodlné kalhoty.
Dlouhý rukáv se může hodit při večerním posezení. Pro méně zkušené plavce a pro děti se může
hodit bójka na plavání na otevřené vodě.
Pro návštěvu místních vesnic a hlavního města Malé doporučujeme bavlněné tričko s krátkým
rukávem (nikoliv tílka s odhalenými rameny, zvláště u žen), a dlouhé kalhoty. Ženy lehké šaty či
sukně (pro návštěvu mešit nutné pod kolena). Po celou dobu zájezdu si vystačíte s lehkými sandály
nebo žabkami.
Dále: jako ochranu proti slunci si vezměte sluneční brýle s UV filtrem, opalovací krém, pomádu na
rty a pokrývku hlavy, kapesní nůž, šicí potřeby, kolíčky na prádlo.

3.3. Doporučené vybavení lékárničky
Vaši osobní lékárničku doporučujeme vybavit těmito léky:

proti průjmu – Immodium kapsle, Ercefuryl tablety, živočišné uhlí, Hylak forte
proti bolestem kloubů, hlavy – Ibuprofen tablety
proti zvýšené teplotě – Paralen tablety

https://www.4camping.cz/p/zamek-easy-camp-tsa-secure-lock/
https://prg.aero/bezpecnostni-pravidla
https://www.decathlon.cz/vsechny-sporty/plavani/plavecke-bojky


Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 6

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz

na povrchová poranění – Framykoin zásyp, Septonex spray, obinadla, náplasti
proti alergické reakci při bodnutí hmyzem – Dithiaden tablety, Fenistil gel
proti nevolnosti v dopravních prostředcích a na lodi – Nokinal tablety
léky, které pravidelně užíváte, si vezměte s sebou v dostatečném množství
užívání antibiotik konzultujte s lékařem



Podrobné pokyny k zájezdu 3maa24 7

Alvarez s.r.o., třída Karla IV. 634/25, 500 02 Hradec Králové 2
telefon: 491 110 404, mobil: 777 047 002, e-mail: alvarez@alvarez.cz


